

令和6年度 事業報告書

特定非営利活動法人 ジャパンハート

1 事業の成果

医療事業に関しては、令和6年1月1日に起きた能登半島地震を受けて、現地での災害医療支援にあたった。発災直後の1月3日には現地入りし、松波市周辺を中心に避難所常駐支援を行った。支援は4月半ばまで継続して行い、合計7か所の避難所、1か所の診療所へ看護師を中心とした医療チーム常駐支援を行ったことに加え、輪島市門前地区においては15か所以上の避難所への定期巡回支援を実施した。急性期以降に他団体が撤退していく中で、長く被災者に寄り添った活動を展開した。

海外では、従来継続しているミャンマー、カンボジア、ラオスでの医療・保健活動に従事した。特にカンボジアでは、開院8年目となる自病院において、

外来：成人 20,132 人（昨対比 121.5%）、小児 3,859（昨対比 117.9%）

手術：成人 1,022 人（昨対比 121.1%）、小児 324 人（昨対比 122.7%）

と昨年度を大きく上回る数の医療支援を行った。

日本国内では小児がん等で旅行困難な方への旅行企画および介助を行い、個人企画のほかに招待企画も引き続き開催した。

社会福祉事業では、引き続きミャンマーに於いてエイズ孤児や貧困家庭の子どもに対する支援活動、視覚障がい者自立支援活動を行った。教育事業に於いては、ミャンマー、カンボジア、ラオスにて現地人医療人材育成を行っているほか、国内外問わず活躍できる日本人看護師の育成を行っている。

地域医療支援事業では、日本の僻地離島の看護師不足への人材支援を行っており、活動への参加者増加の為に広報活動を強化した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【568,808】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
医療事業 ①医療活動・保健活動・啓蒙活動 ②災害救援支援・復興支援活動 ③その他医療活動に関わる事業	①ミャンマー、カンボジア、ラオスでの現地住民への医療の提供、保健活動等。 ②災害現場等における支援活動及び災害対応ボランティアを対象にした研修実施 ③日本国内において、小児がん患者の家族旅行への付き添い・サポート	①通年 ②通年 ③通年	①ミャンマー、カンボジア、ラオス ②日本全国各地 ③日本全国各地	①ボランティア活動者を含め延べ200人程度 ②ボランティア活動者を含め60人程度 ③ボランティア	①病院、及び移動診療所を訪れた患者及びその関係者 ②被災者及びボランティア活動者 ③小児が	①32,000人程度 ②不特定多数 ③150人程度	421,319

				7活動者 を含め 60人程 度	んの子ど もとその 家族		
社会福祉事業 ①福祉施設・ 養育施設の運 営 ②視覚障がい 者に対する支 援活動 ③社会的弱者 に対する支援 活動	①ミャンマーの子ども養育施 設での恵まれない子ども たちへの生活の場と教育 の提供、及び自立の支援 ②ミャンマーの視覚障がい者 の医療マッサージ技術向上の サポート ③ミャンマーサイクロンの被災児へ の生活、教育支援	①通年 ②通年 ③通年	①ミャンマー ②ミャンマー ③ミャンマー	①30人 ②5人 ③3人程 度	①養育施 設の入所 児童 ②ミャンマ 国内の視 覚障がい 者 ③2008 年ミャンマ サイクロンの被 災時30 人	①11人 ②20人 程度 ③283	53,253
教育事業	国際的な場面で活躍できる 日本人看護師の育成、 及びミャンマー、カンボジア、ラオス における医療人材の育成 や現地医療者の技術指 導、スタディツアーなど	通年	日本各地 及びミヤ ンマー、カンボジ ア、ラオス各 国	20名程 度	日本人看 護師及び 海外の医 療従事者	20名程 度	25,417
普及啓発事業	国内外での講演会等の開 催や個人・法人への普及 啓発活動など	通年	日本各地 及びミヤ ンマー、カンボジ ア、ラオス各 国	30人程 度	講演会等 参加者	不特定多 数	68,819

(2) その他の事業

(事業費の総費用【286】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	事業費 (千円)
書籍販売他	活動内容等を掲載した創設者吉岡秀人の著書 の販売	通年	日本各地	2人	286

令和5年度 活動計算書  
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

特定非営利活動法人 ジャパンハート  
(単位：円)

科 目	NPO法上の特定非営利活動に係る事業	NPO法人上のその他の事業	合 計
I. 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	12,268,000		12,268,000
賛助会員受取会費	4,530,000		4,530,000
その他の会費	438,000		438,000
2 受取寄附金			
受取寄附金	989,137,447		989,137,447
資産受贈益	0		0
3 受取助成金等			
キャリアアップ助成金	6,480,000		6,480,000
IT導入支援補助金	983,555		983,555
能登震災支援助成金	67,165,000		67,165,000
口唇口蓋裂治療PJT助成金	1,180,000		1,180,000
4 事業収益			
(1)医療事業	8,876,068		8,876,068
(2)社会福祉事業	12,000	8,000	20,000
(3)教育事業	25,360,000		25,360,000
(4)普及啓発事業	2,664,344		2,664,344
(5)その他付随事業	0	5,596,783	5,596,783
(6)物品の販売事業	0	324,620	324,620
5 その他収益			
受取利息	4,989,499		4,989,499
為替差益	95,869,959		95,869,959
雑収入	10,207,677		10,207,677
経常収益計	1,230,161,549	5,929,403	1,236,090,952
II. 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費(事業)			
役員給与	9,814,000	40,000	9,854,000
給料手当	235,004,457		235,004,457
アパ付給料	3,880,680		3,880,680
その他手当	2,554,565		2,554,565
人材派遣費	0		0
通勤費	1,846,702		1,846,702
福利厚生費	1,001,296		1,001,296
法定福利費(事業)	15,104,870		15,104,870
人件費計	269,206,570	40,000	269,246,570
(2)その他経費			
顧問・アドバイザー料	400,000		400,000
業務委託料	23,361,595		23,361,595
通信運搬費	4,890,075	1,400	4,891,475
医療器具・備品費	5,158,517		5,158,517
医薬品費	34,638,316		34,638,316
医療資材費	12,491,062		12,491,062
検査費	12,724,540		12,724,540
患者物品購入費	12,393		12,393
医療支援費	0		0
学業支援費	12,943,992		12,943,992
子ども支援費	6,396,084		6,396,084
医療者育成費	2,986,126		2,986,126
水道光熱費	9,014,683		9,014,683
旅費交通費	43,445,420		43,445,420
広告宣伝費	13,199,305		13,199,305
セミナー・イベント開催費	1,837,274		1,837,274
研修費	2,416,452		2,416,452
海外ステイター開催費	0		0
会議費	931,825		931,825
接待交際費	279,957		279,957
消耗品費	12,967,255		12,967,255
消耗品費 寄付受贈分(国内・海外)	0		0
食材費	31,887,387		31,887,387
新聞図書費	46,094		46,094
印刷製本費	3,678,279		3,678,279
工事・修繕費	2,078,849		2,078,849
賃借料	638,473		638,473
地代・家賃	12,498,714		12,498,714
減価償却費	29,257,502		29,257,502
車両費	5,680,571		5,680,571
保険料	5,157,930		5,157,930

諸謝金	2,697,170		2,697,170
諸会費	573,142		573,142
リース料	0		0
支払手数料	4,321,468	1,540	4,323,008
租税公課	978,706		978,706
雑費	12,218		12,218
寄附金支出	0		0
期首書籍	0	810,666	810,666
期首商品	0	0	0
当期書籍仕入高	0	330,770	330,770
当期商品仕入高	0	30,860	30,860
当期書籍仕入高他勘定振替	0	△ 291,825	△ 291,825
当期商品仕入高他勘定振替	0	△ 12,060	△ 12,060
期末書籍	0	△ 609,459	△ 609,459
期末商品	0	△ 15,690	△ 15,690
その他経費計	299,601,374	246,202	299,847,576
事業費計	568,807,944	286,202	569,094,146
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0		0
給料手当	11,719,421		11,719,421
アルバイト給料	128,535		128,535
その他手当	125,000		125,000
人材派遣費	0		0
福利厚生費	314,065		314,065
法定福利費	3,684,857		3,684,857
通勤費	374,984		374,984
人件費計	16,346,862	0	16,346,862
(2) その他経費			
業務委託費	3,908,144		3,908,144
通信運搬費	945,499		945,499
諸謝金	0		0
水道光熱費	541,777		541,777
旅費交通費	517,872		517,872
広告宣伝費	1,737,359		1,737,359
研修費	0		0
会議費	21,957		21,957
消耗品費	880,709		880,709
新聞図書費	0		0
印刷製本費	495,044		495,044
工事・修繕費	0		0
賃借料	0		0
地代・家賃	7,177,386		7,177,386
減価償却費	146,960		146,960
保険料	42,000		42,000
租税公課	12,705		12,705
諸会費	215,800		215,800
交際接待費	0		0
リース料	363,000		363,000
支払手数料	10,284,045		10,284,045
為替差損	0		0
租税(消費税)	0		0
雑費	78,370		78,370
雑損失	0		0
その他経費計	27,368,627	0	27,368,627
管理費計	43,715,489	0	43,715,489
経常費用計	612,523,433	286,202	612,809,635
当期経常増減額	617,638,116	5,643,201	623,281,317
Ⅲ. 経常外収益			
固定資産売却益	0		0
前期損益修正益	0		0
経常外収益計	0	0	0
Ⅳ. 経常外費用			
固定資産除却・売却損	0		0
前期損益修正損	0		0
過年度受取参加費返金等	900,000		900,000
経常外費用計	900,000	0	900,000
部門別損益	616,738,116	5,643,201	622,381,317
経理区分振替額	5,492,201	△ 5,492,201	
税引前当期正味財産増減額	622,230,317	151,000	622,381,317
法人税、住民税及び事業税	0	151,000	151,000
当期正味財産増減額	622,230,317	0	622,230,317
当期正味財産増減額	622,230,317		622,230,317
前期繰越正味財産額	1,542,073,430		1,542,073,430
次期繰越正味財産額	2,164,303,747	0	2,164,303,747

# 令和5年度 貸借対照表

令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人 ジャパンハート

(単位：円)

科目	金	額
<b>I. 資産の部</b>		
1 流動資産		
現金預金	1,795,121,226	
書籍	609,459	
商品	15,690	
前払費用	7,841,821	
立替金	202,697	
仮払金	1,195,884	
未収金	17,560,965	
流動資産合計		1,822,547,742
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
建物	217,006,852	
建物付属設備	34,067,342	
構築物	9,544,523	
車輛運搬具	7,291,016	
工具器具備品	26,046,566	
土地	406,029	
建設仮勘定	32,443,641	
有形固定資産計	326,805,969	
(2)無形固定資産		
マンガ土地賃借権	16,613,184	
無形固定資産計	16,613,184	
(3)投資その他の資産		
投資有価証券	30,000,000	
敷金	2,659,299	
投資その他の資産計	32,659,299	
固定資産合計		376,078,452
資産合計		2,198,626,194
<b>II. 負債の部</b>		
1 流動負債		
未払金	33,780,483	
前受金	0	
預り金	390,964	
未払法人税等	151,000	
流動負債合計	34,322,447	34,322,447
2 固定負債		0
固定負債合計		0
負債合計		34,322,447
<b>III. 正味財産の部</b>		
前期繰越正味財産	1,542,073,430	
当期正味財産増減額	622,230,317	
正味財産合計		2,164,303,747
負債及び正味財産合計		2,198,626,194

## 令和5年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 ジャパンハート

### 1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改定NPO法人会計基準協議会）によっています。

#### (1) 資産の評価基準及び評価方法

##### ① 棚卸資産の評価基準及び評価方法

商品は、個別法による原価法

原材料は最終仕入原価法を採用しています。

#### (2) 固定資産の減価償却の方法

##### ① 有形固定資産

建物は定額法、建物付風設備、車両運搬具、什器備品は定率法を採用しています。

##### ② 無形固定資産

定額法を採用しています。

#### (3) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっています。

#### (4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益状況

科目	医療事業	社会福祉事業	教育事業	普及啓発事業	その他付属事業	物品の販売事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益							438,000	16,798,000	17,236,000
1 受取会費	438,000								
2 受取寄附金	529,825,309	21,061,727	8,430,000				558,317,036	429,820,411	988,137,447
3 受取助成金	68,345,000						68,345,000	7,463,558	75,808,558
4 受取参加費	8,876,068	12,000	25,380,000	2,864,344			36,912,412		36,912,412
5 事業収益		8,000				324,620	332,620	5,596,783	5,929,403
6 その他収益	42,182,893	179,806					42,362,699	68,704,436	111,067,135
経常収益計	649,667,270	21,261,533	33,790,000	2,864,344	0	324,620	707,707,767	528,383,185	1,236,090,952
II 経常費用									
1 事業費									
(1)人件費(事業)									
給与手当等	193,221,024	18,630,279	9,860,961	29,541,438		40,000	251,293,702		251,293,702
法定福利費	9,442,352	314,130	1,098,250	4,250,138			15,104,870		15,104,870
福利厚生費	778,960	210,235	12,101				1,001,296		1,001,296
通勤費	895,164		112,566	838,972			1,846,702		1,846,702
人件費計	204,337,500	19,154,644	11,083,878	34,630,548	0	40,000	269,246,570	0	269,246,570
(2)その他経費									
顧問・アドバイザー料	400,000						400,000		400,000
業務委託費	13,938,964	268,823	1,217,118	7,936,690			23,361,595		23,361,595
通信運搬費	1,895,841	136,035	33,667	2,824,532		1,400	4,891,475		4,891,475
医療支援費							0		0
医療器具・備品費	5,158,272	245					5,158,517		5,158,517
医薬品	34,033,299	579,391	25,626				34,638,316		34,638,316
医療資材	12,457,852	33,210					12,491,062		12,491,062
検査費	11,664,564	1,059,976					12,724,540		12,724,540
患者物品購入費	12,393						12,393		12,393
学費支援費	2,460,281	8,884,828	3,568,883				12,943,992		12,943,992
子ども支援費	6,396,084						6,396,084		6,396,084
医療者育成費	157,114	383	2,828,629				2,986,126		2,986,126
水道光熱費	7,846,367	1,041,570	326,746				9,014,683		9,014,683
医療者旅費交通費	1,195,356						1,195,356		1,195,356
旅費交通費	36,165,374	2,160,987	732,007	3,191,696			42,250,064		42,250,064
広告宣伝費	2,190,751		386,617	10,621,937			13,199,305		13,199,305
セミナーイベント開催費	88,064		1,200	1,748,010			1,837,274		1,837,274
研修費	2,271,547	121,205	6,500	17,200			2,416,452		2,416,452
海外スタッフ開催費							0		0
会議費	779,864	27,245	72,390	52,326			931,825		931,825
接待交際費	130,296	12,546	14,720	122,395			279,957		279,957
消耗品費	7,801,348	2,945,473	45,397	2,175,037			12,967,255		12,967,255
消耗品費 マス配布PJ費用							0		0
食料費	16,581,425	15,305,962					31,887,387		31,887,387
新聞図書費	42,046			4,048			46,094		46,094
印刷製本費	495,715	89,978	40,992	3,051,594			3,678,279		3,678,279
工事・修繕費	1,713,954	361,156	3,739				2,078,849		2,078,849
賃借料	562,711	57,362	18,400				638,473		638,473
地代・家賃	8,772,948		3,725,768				12,498,714		12,498,714
減価償却費	28,373,328	884,174					29,257,502		29,257,502
車庫費	4,372,881	1,303,241	4,449				5,680,571		5,680,571
保険料	3,936,430		1,199,164	22,336			5,157,930		5,157,930
諸謝金	1,858,170	60,000		779,000			2,697,170		2,697,170
謝金費	546,242			26,900			573,142		573,142
リース料							0		0
支払手数料	1,881,553	824,109	21,284	1,594,522		1,540	4,323,008		4,323,008
租税公課	958,706			20,000			978,706		978,706
為替差損							0		0
雑費	12,218						12,218		12,218
寄附金支出							0		0
期首在庫						810,666	810,666		810,666
当期在庫仕入						330,770	330,770		330,770
当期商品仕入高						30,860	30,860		30,860
他勘定振替						△ 303,885	△ 303,885		△ 303,885
期末在庫						△ 609,459	△ 609,459		△ 609,459
期末商品						△ 15,690	△ 15,690		△ 15,690
その他経費計	218,981,958	34,097,899	14,333,294	34,188,223	0	246,202	299,847,576	0	299,847,576
事業費計	421,319,458	53,252,543	25,417,172	68,818,771	0	286,202	569,094,146	0	569,094,146
2 管理費									
(1)人件費(管理)									
給与手当等							0	11,972,956	11,972,956
法定福利費							0	3,684,857	3,684,857
福利厚生費							0	314,065	314,065
通勤費							0	374,984	374,984
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	16,346,862	16,346,862
(2)その他経費									
業務委託費							0	3,908,144	3,908,144
通信運搬費							0	945,499	945,499
諸謝金							0	0	0
水道光熱費							0	541,777	541,777
旅費交通費							0	517,872	517,872
広告宣伝費							0	1,737,359	1,737,359
研修費							0	0	0
会議費							0	21,957	21,957
接待交際費							0	0	0
消耗品費							0	880,709	880,709
新聞図書費							0	0	0
印刷製本費							0	495,044	495,044
工事・修繕費							0	0	0
賃借料							0	7,177,386	7,177,386
地代・家賃							0	146,960	146,960
減価償却費							0	42,000	42,000
保険料							0	12,705	12,705
租税公課							0	215,800	215,800
謝金費							0	0	0
文庫費							0	363,000	363,000
リース料							0	10,284,045	10,284,045
支払手数料							0	0	0
為替差損							0	0	0
雑損失							0	0	0
租税(消費税)							0	78,370	78,370
雑費							0	27,368,627	27,368,627
その他経費計	0	0	0	0	0	0	0	43,715,489	43,715,489
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	43,715,489	43,715,489
経常費用計	421,319,458	53,252,543	25,417,172	68,818,771	0	286,202	569,094,146	43,715,489	612,809,635
当期経常増減額	228,347,812	△ 31,991,010	8,372,828	△ 66,154,427	0	38,418	138,613,621	484,667,696	623,281,317

3. 使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は2,164,303,747円ですが、そのうち57,598,376円は能登震災支援助成金と石川県産製総合治療プロジェクト助成金に使用される財産です。したがって、使途が制約されていない正味財産は 2,106,705,371円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
東京労働局 職業安定部 キャリアアップ助成金	0	6,480,000	6,480,000	0	
サービス等生産性向上IT導入支援 事業事務局 補助金	0	983,555	983,555	0	
コカ・コーラ 能登震災支援 助成金 USD 300,000	0	45,165,000	10,746,824	34,418,376	翌期に使用予定の支援用資金
公益財団法人コカ・コーラ教育・環境財団 能登震災支援 助成金	0	22,000,000	0	22,000,000	翌期に使用予定の支援用資金
公益財団法人島村豊明会 ミヤン マー口産製総合治療プロジェ クト 助成金	0	1,180,000	0	1,180,000	翌期に使用予定の支援用資金
合計	0	75,808,555	18,210,179	57,598,376	

4. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
海外土地	406,029			406,029		406,029
海外建物	252,251,611	1,368,137		253,619,748	36,612,896	217,006,852
海外建物付属設備	42,633,501	5,274,435		47,907,936	13,851,961	34,055,975
国内建物附属設備	440,000			440,000	428,633	11,367
海外構築物	14,622,066			14,622,066	5,077,543	9,544,523
国内車両運搬具	0	4,977,111		4,977,111	138,114	4,838,997
海外車両運搬具	27,138,904			27,138,904	24,686,885	2,452,019
国内什器備品	370,965	137,850		508,735	392,493	116,242
海外什器備品	126,699,920	17,690,224		144,390,144	118,459,820	25,930,324
括償却資産	715,214			715,214	715,214	0
繰上償却定	4,855,368	27,588,333		32,443,641		32,443,641
無形固定資産						
ソフトウェア	1,113,000			1,113,000	1,113,000	0
ミャンマー土地賃借権	22,610,708			22,610,708	5,997,524	16,613,184
投資その他の資産						
敷金	2,253,558	435,741	30,000	2,659,299		2,659,299
長期前払費用	743,820			743,820	743,820	0
合計	496,854,544	57,471,611	30,000	554,296,355	208,217,903	346,078,452

5. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況をあきらか

- にするために必要な事項
- ・ 資産受贈益の評価方法  
資産受贈益を受けた固定資産の評価方法は、時価によっています。
  - ・ 事業費と管理費の按分方法  
各事業の事業費と管理費に共通する経費のうち、給与手当については、事業割合に基づき按分しています。

令和5年度 財産目録

令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人 ジャパンハート  
(単位：円)

科 目	金 額	
<b>I. 資産の部</b>		
<b>1. 流動資産</b>		
現金預金		1,795,121,226
手元現金	15,811,726	
三菱UFJ銀行普通預金	146,762,795	
三菱UFJ銀行普通預金	2,613,249	
三井住友銀行普通預金	95,501,741	
朝日信用金庫普通預金	30,368	
佐賀銀行普通預金	220,388	
大和ネクスト銀行 円普通預金	699	
ゆうちょ銀行普通預金	2,590,334	
ゆうちょ銀行当座預金	499,431,229	
ゆうちょ銀行当座預金	7,218,580	
ゆうちょ銀行当座預金	145,515,811	
ゆうちょ銀行当座預金	3,474,478	
朝日信用金庫定期預金	10,000,000	
Foreign Trade Bank 1年 定期預金 No.1	21,639,656	
Foreign Trade Bank 1年 定期預金 No.2	11,753,660	
Foreign Trade Bank 6ヶ月 定期預金 No.3	13,626,900	
ABA BANK 1年	45,423,000	
Foreign Trade Bank of Cambodiaドル預金	90,760,432	
Canada Bank/of Cambodia	1,514	
ABA Bank Payroll Cambodia	3,935,969	
ABA Bank Cambodia	39,699,003	
ACLEDA Bank Cambodia	8,715,677	
三菱UFJ銀行 ユーロ口座	9	
三井住友銀行 ドル預金	21,782,646	
大和ネクスト銀行 外貨定期預金	259,146,893	
BCEL \$ ラオス	2,713,373	
BCEL KIP ラオス	538,965	
BCEL KIP 寄付用ラオス	218,340	
Myanma Foreign Trade Bank USD ミャンマー	0	
Myanmar Economic/Bank	3,834,956	
KANBAWZA BANK USD ミャンマー	14,457	
Kasikorn Bank(THB) タイ	0	
BCEL KIP 寄付用	0	
WING Cambodia	168,066	
ASIAWEILUY Cambodia	110,438	
ASIAWEILUY QR	2,135,035	
KANBAWZA BANK MMK	23,648	
KANBAWZA BANK MMK SC	57,869	
Foreign Trade Bank Cambodia	90,108	
セントラル短資FX㈱ 円預金	109,290,348	
セントラル短資FX㈱ドル預金	3,028,200	
Myanma Foreign Trade Bank JH	15,207	
ミャンマー国営銀行	0	
SATHAPANA	94,582	
SATHAPANA F 1	75,705,000	
SATHAPANA F 2	151,410,000	
KBZ_MMK_DT	721	
CB_MMK_SC	7,215	
CB_MMK_NC	7,211	
AYA_MMK_S	730	
棚卸資産		
書籍	609,459	
商品	15,690	
前払費用		
海外家賃等	7,841,821	
立替金		
社会保険料等立替金	202,697	
仮払金		
海外事業仮払金等	1,195,884	
未収金		
3月 決済分寄附金	13,983,031	
ツアー企画料	3,577,934	
<b>流 動 資 産 合 計</b>		<b>1,822,547,742</b>

2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
建物			
ミャンマースタッフ宿舎	3,853,052		
ミャンマースタッフ宿舎 追加工事	302,272		
カンボジア病院建設	33,507,110		
カンボジア小児科医療センター	63,893,554		
カンボジア病院 外来待合室	1,314,509		
カンボジア病院 スタッフハウス	31,275,218		
カンボジア病院 スタッフハウス 階段/手摺工事	433,274		
カンボジア病院 AAMC病院給食センター	28,153,677		
カンボジア人 スタッフ新宿舎	8,807,581		
カンボジア人 スタッフ新宿舎 1階追加工事	2,210,216		
カンボジア病院 研修棟	41,923,366		
ウドムサイ病院 甲状腺疾患診療用建物	1,333,023		
建物付属設備			
カンボジア病院 変圧器等	1,774,717		
カンボジア病院 陶器手洗器設置工事 分水工事	416,911		
カンボジア病院 患者用導線屋根	169,437		
カンボジア病院 変圧器(増設)	2,445,809		
カンボジア病院 AAMC病院給食センター 厨房機器一式	15,376,851		
カンボジア病院 電気ケーブル Phase1.2	1,006,279		
カンボジア病院 電力制御システム Phase1.2ケーブル	220,508		
カンボジア病院 発電機室	647,549		
カンボジア病院 女子寮屋上 断熱材設置工事	194,245		
カンボジア病院 宿舎No.2 排気ダクト設置工事	53,266		
カンボジア病院 病室改造工事	593,525		
カンボジア病院 洗濯場改造工事	491,957		
カンボジア病院 トイレ改造工事 Phase2	2,500,636		
カンボジア病院 AVR発電機 3P 400KVA	2,785,641		
カンボジア病院 レントゲン室 内装工事	4,790,946		
東京事務局 パーティション	11,367		
DT図書館 フローリング内装改造費	270,319		
発電機 配電施設 ミャンマー専門医	317,379		
構築物			
カンボジア病院 舗装工事等	474,749		
カンボジア病院 浄化槽埋設工事・掘削工事	1,201,425		
カンボジア病院 外来待合室前 舗装工事	199,200		
カンボジア病院 貯水タンク4台設置工事	403,347		
カンボジア小児病棟前 コンクリート道路工事	199,001		
カンボジア病院 スタッフハウス 給水タンク	256,249		
カンボジア病院 発電機 Phase1.2 停電時使用	3,030,189		
カンボジア病院 駐車場工事	158,613		
カンボジア病院 貯水タンク5,000l.	76,553		
カンボジア病院 排水管の設置(病院からの排水)	201,640		
カンボジア病院 排水管の設置(病院Phase1前)	215,810		
カンボジア病院 phase1 舗装道路	793,174		
カンボジア病院 浄水器 バイブ追加設置工事 behind phase2	113,916		
カンボジア病院 浄水器 behind phase2	468,305		
DREAM Train 太陽光発電システム装置	704,607		
DREAM Train フェンス (図書館裏から事務所裏)	282,285		
DREAM Train フェンス (事務所裏から女子棟裏)	107,590		
DREAM Train フェンス (フットボール場)	282,426		
DREAM Train 貯水タンク 図書館設置	130,317		
DREAM Train フェンス (隣接した別の養育施設との間)	245,127		
車輛運搬具			
車両 11台	7,291,016		
工具器具備品			
医療器具等	26,046,566		
土地			
ミャンマー	406,029		
建設仮勘定			
カンボジア病院	32,443,641		
有形固定資産計	326,805,969		
(2)無形固定資産			
借地権			
ミャンマー土地賃借権	16,613,184		
無形固定資産計	16,613,184		
(3)投資その他の資産			
投資有価証券	30,000,000		
敷金			
東京事務所	354,200		
佐賀県佐賀市 川上リゾートA号室	89,000		
カンボジア事務所	748,902		
カンボジア病院 宿舎	676,080		
カンボジア病院 宿舎	267,096		
ラオス事務所	88,280		
台東区小島 宿舎	86,000		
ミャンマー診療所	106,741		
富山県射水市 宿舎	98,000		
台東区蔵前 宿舎	145,000		
投資その他の資産計	32,659,299		
固定資産合計		376,078,452	
資産合計			2,198,626,194

Ⅱ. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
給与・医療支援活動に係る費用等	33,780,483		
前受金			
長期研修参加費	0		
預り金			
源泉所得税等	390,964		
未払法人税等			
2023年度法人税住民税事業税等	151,000		
流動負債合計		34,322,447	
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			34,322,447
正味財産			2,164,303,747

# 令和5年度年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人 ジャパンハート

## 1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
- 各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

## 2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)		前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏	名		
1	○理事・監事	ヨシカ	ハルナ	令和5年 4月 1日	年 月 日
		吉岡	春菜	～ 令和6年 3月 31日	～ 年 月 日
2	○理事・監事	コウジロ	マコ	令和5年 4月 1日	年 月 日
		神白	麻衣子	～ 令和5年 3月 31日	～ 年 月 日
3	理事・○監事	オハシ	ヒデオ	令和5年 4月 1日	年 月 日
		大橋	秀夫	～ 令和6年 3月 31日	～ 年 月 日
4	○理事・監事	ニシ	トシヤス	令和5年 4月 1日	年 月 日
		西井	敏恭	～ 令和6年 3月 31日	～ 年 月 日
5	○理事・監事	カキ	ジュン	令和5年 4月 1日	年 月 日
		榎	淳	～ 令和6年 3月 31日	～ 年 月 日
	理事・監事			年 月 日	年 月 日
	理事・監事			～ 年 月 日	～ 年 月 日
	理事・監事			年 月 日	年 月 日
	理事・監事			～ 年 月 日	～ 年 月 日

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人 ジャパンハート

	氏名	
1	吉岡 春菜	
2	佐藤 抄	
3	大橋 秀夫	
4	伊藤 千晶	
5	岸 美貴子	
6	伊藤 和子	
7	武内 三恵	
8	岩田 剛	
9	飛田 智子	
10	高橋 萌	